
阿賀野市告示第２０６号 

予算の要領について 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和５年１２

月２６日に阿賀野市議会において議決された令和５年度阿賀野市一般会計の補正予算の

要領を別紙のとおり告示する。 

  令和５年１２月２８日 

                        阿賀野市長 田 中 清 善 
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議案第 １０３ 号 

 

 

令和５年度 阿賀野市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和５年度阿賀野市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３８０，４５９ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２３，９２１，３６９ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月２６日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和５年１２月２６日 議 決 

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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16国 庫 支 出 金 3,321,357 353,977 3,675,334

2国 庫 補 助 金 1,139,287 353,977 1,493,264

21繰 越 金 779,937 26,482 806,419

1繰 越 金 779,937 26,482 806,419

19,439,616 19,439,616

23,540,910 380,459 23,921,369



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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3民 生 費 6,824,557 243,901 7,068,458

1社 会 福 祉 費 3,684,654 243,901 3,928,555

6農 林 水 産 業 費 749,121 136,558 885,679

1農 業 費 715,880 136,558 852,438

15,967,232 15,967,232

23,540,910 380,459 23,921,369



目

款

項

16 国庫支出金
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

21繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

3,321,357

1,139,287

341,080

779,937

779,937

779,937

4,101,294

353,977

353,977

353,977

26,482

26,482

26,482

380,459

3,675,334

1,493,264

695,057

806,419

806,419

806,419

4,481,753



金 額区 分

説 明

節

-5-

（単位：千円）

1

1

総 務 管 理 費 補 助 金

繰 越 金

353,977

26,482

物価高騰対応重点支援地方創 353,977
生臨時交付金

前年度繰越金 26,482



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

6,824,557

3,684,654

687,522

749,121

715,880

193,584

7,573,678

243,901

243,901

243,901

136,558

136,558

136,558

380,459

7,068,458

3,928,555

931,423

885,679

852,438

330,142

7,954,137

243,901

243,901

243,901

110,076

110,076

110,076

353,977 0 0

26,482

26,482

26,482

26,482

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総務費

6 農林水産業費

1 農業費

3 農業振興費

(国)物価高騰対応重点支援地方創
生臨時交付金 243,901

(国)物価高騰対応重点支援地方創
生臨時交付金 110,076



（単位：千円）

3 民生費 （ 1 社会福祉費 [1 社会福祉総務費]）
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区 分

節

金 額

説 明

3

10

11

12

19

10

11

18

職員手当等

需用費

役務費

委託料

扶助費

需用費

役務費

負担金補助及び交付金

200

177

774

550

242,200

88

770

135,700

○ 住民税非課税世帯に対する価格高騰
対策等重点支援給付金（追加分）給
付事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・243,901
人事給与
時間外勤務手当 200
社会福祉課
諸消耗品費 48
印刷製本費 129
郵便・運搬料 384
公金振替料 390
データ作成業務委託料 550
住民税非課税世帯に対する価格高騰
対策等重点支援給付金 242,200

○ 農業収入保険加入促進事業費 ・・・・・・・・・・7,700
農林課
農業収入保険加入促進事業補助金 7,700

○ がんばる米農家応援事業費 ・・・・・・・・・・128,858
農林課
諸消耗品費 11
印刷製本費 77
郵便・運搬料 517
公金振替料 253
がんばる米農家応援事業補助金 128,000



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

667

(197)

667

(197)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 10,953 25,760 17,846 1,574 637,350

の 内 訳 10,953 25,760 17,846 1,574 637,350

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 312,922 7,104 60 576 1,176,088

の 内 訳 312,922 7,104 60 576 1,175,888

200

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

406

(2)

406

(2)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 10,953 22,662 17,846 1,551 577,137

の 内 訳 10,953 22,662 17,846 1,551 577,137

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 289,742 7,104 60 576 1,088,226

の 内 訳 289,742 7,104 60 576 1,088,026

200

補正前 202,277 1,595,655 1,175,888 2,973,820 531,919 3,505,739

37,491 105,889

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 17,235

補正前 37,491 105,689

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 17,215

補正前 17,215

比　較 200

区　分 児童手当

補正後

比　較

区　分 児童手当

補正後 17,235

補正前 37,491 107,017

比　較 200

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 37,491 107,217

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

200 200 200

補正後 202,277 1,595,655 1,176,088 2,974,020 531,919 3,505,939

比　較

比　較

1,479,011 1,088,226 2,567,237 464,124 3,031,361

1,479,011 1,088,026 2,567,037 464,124 3,031,161

200 200 200
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

261

(195)

261

(195)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末手当 児童手当 合　　　計

職員手当 23 1,328 60,213 20 87,862

の 内 訳 23 1,328 60,213 20 87,862

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

200

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

比　較

474,578

補正前 202,277 116,644 87,862 406,783 67,795 474,578

補正後 202,277 116,644 87,862 406,783 67,795

補正前 3,098 23,180

比　較

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 3,098 23,180

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

職員手当 200

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 臨時的事業実施によるもの 時間外手当　200

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分
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